ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE FEVEREIRO/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de FEVEREIRO/2018:

- Contrato Administrativo nº. 010/2018 Assinatura: 01 de fevereiro de 2018. Objeto: Compra e extração

de cascalho/saibro com profundidade média de 80 cm a 1,10m, com volume mínimo de 13.400m³, em uma

área de 02 hectares, destinado aos serviços de cascalhamento das estradas urbanas e rurais do Município.

Contratado: CLAUDIO TADEU DA ROSA AZEREDO. Valor: R$ 119.930,00 (cento e dezenove mil

novecentos e trinta reais). Vigência: 27 de dezembro de 2020.

- Contrato Administrativo nº. 011/2018 Assinatura: 01 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais permanentes (computadores e equipamentos de informática), para a Secretaria Municipal de

Administração. Contratado: ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA. Valor: R$ 900,00

(novecentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 012/2018 Assinatura: 01 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais permanentes (computadores e equipamentos de informática), para a Secretaria Municipal de

Administração. Contratado: CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP. Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 013/2018 Assinatura: 01 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais permanentes (computadores e equipamentos de informática), para a Secretaria Municipal de

Administração. Contratado: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA ME. Valor: R$ 2.020,00 (dois mil e

vinte reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 014/2018 Assinatura: 01 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais permanentes (computadores e equipamentos de informática), para a Secretaria Municipal de

Administração. Contratado: RRL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMÁTICA EIRELI EPP. Valor:

R$ 7.340,00 (sete mil trezentos e quarenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 015/2018 Assinatura: 01 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais permanentes (computadores e equipamentos de informática), para a Secretaria Municipal de

Administração. Contratado: SIMONE L. ROSSET ME. Valor: R$ 1.965,98 (um mil novecentos e sessenta e

cinco reais e noventa e oito centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 016/2018 Assinatura: 05 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais de equipamentos agrícolas mecanizados, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente Contratado: ALTAIR FABRO & CIA LTDA. Valor: R$ 17.299,98 (dezessete mil duzentos e

noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 017/2018 Assinatura: 05 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais de equipamentos agrícolas mecanizados, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente Contratado: FORTRAL COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.

Valor: R$ 10.030,00 (dez mil e trinta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 018/2018 Assinatura: 05 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais de equipamentos agrícolas mecanizados, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente Contratado: JAIRO LUIS CAVALLI & CIA LTDA EPP. Valor: R$ 18.528,00 (dezoito mil

quinhentos e vinte e oito reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 019/2018 Assinatura: 05 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais de equipamentos agrícolas mecanizados, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente Contratado: RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI. Valor: R$ 25.462,00

(vinte e cinco mil quatrocentos e sessenta e dois reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 020/2018 Assinatura: 05 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais de equipamentos agrícolas mecanizados, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente Contratado: SAMAQ COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA. Valor: R$ 67.200,00 (sessenta e sete

mil e duzentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 021/2018 Assinatura: 05 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais de equipamentos agrícolas mecanizados, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente Contratado: SOL A SOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP. Valor: R$ 18.900,00

(dezoito mil e novecentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 022/2018 Assinatura: 06 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviços técnicos especializados para promover a regularização junto ao DNPM e

encaminhamento de solicitação das licenças ambientais para a extração de cascalho/saibro em área de 02

hectares, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratado: NILMAR AZEVEDO DE

MELO MEI. Valor: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 023/2018 Assinatura: 07 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de

materiais permanentes (condicionadores de ar), para as Diversas Secretarias. Contratado: RCM AR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

CONDICIONADO EIRELI ME. Valor: R$ 57.143,35 (cinquenta e sete mil cento e quarenta e três reais e

trinta e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 024/2018 Assinatura: 07 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa para sonorização e iluminação dos eventos previstos no Calendário Municipal de Eventos 2018,

para Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: FRANCISCO JOSÉ PIRES MEI. Valor: R$

28.920,00 (vinte e oito mil novecentos e vinte reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 025/2018 Assinatura: 08 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

Equipe de Segurança com Capacidade Técnica para realização do Leão Folia 2018, através da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ADRIANO DA SILVA DE SOUZA ME. Valor: R$ 2.200,00

(dois mil e duzentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 026/2018 Assinatura: 15 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de cestas

básicas para atendimento às famílias em vulnerabilidade social, para utilização no período de fevereiro a

dezembro de 2018, para Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado:

A.B. SCHEER ME. Valor: R$ 34.237,50 (trinta e quatro mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 027/2018 Assinatura: 19 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa para terceirização do transporte de alunos da Zona Rural da Granjinha para a sede do Município

de Minas do Leão. Contratado: JOÃO FRANCISCO CARDOSO TRANSPORTES. Valor: R$ 217.056,00

(duzentos e dezessete mil e cinquenta e seis reais). Vigência: até 20 de dezembro de 2018.

- Contrato Administrativo nº. 028/2018 Assinatura: 19 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa para realizar serviços de recuperação do telhado, execução de aberturas vazadas e instalação de

exaustores eólicos no Ginásio da Escola Municipal São Miguel, para a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: JOAO DAVI PIRES DE ÁVILA - ME. Valor: R$18.579,26 (dezoito mil quinhentos e

setenta e nove reais e vinte e seis centavos). Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.

- Contrato Administrativo nº. 029/2018 Assinatura: 21 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa especializada para manutenção da Ambulância Mercedes, placa IXE9429, para a Secretaria

Municipal de Saúde. Contratado: GAUCHO DIESEL S/A. Valor: R$ 3.951,11 (três mil novecentos e

cinquenta e um reais e onze centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 030/2018 Assinatura: 22 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa para realizar serviços de desinsetização e desratização e limpeza de caixas d’água para as

Escolas Municipais, Secretaria de Educação e Cultura, Centro de Referência de Novas Aprendizagens e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

4

Biblioteca Pública Municipal. Contratado: MASTER KILL CONTROLE DE VETORES E PRAGAS

URBANAS LTDA ME. Valor: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 031/2018 Assinatura: 23 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: J.P.

CAVEDON SOARES - ME. Valor: R$ 35.190,00 (trinte e cinco mil cento e noventa reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 032/2018 Assinatura: 23 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

S.SCHNEIDER - EPP. Valor: R$ 31.455,00 (trinte e um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 033/2018 Assinatura: 23 de fevereiro de 2018. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

SILVIA LUCIA FERNANDES COSTA. Valor: R$ 39.420,00 (trinte e nove mil quatrocentos e vinte reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 034/2018 Assinatura: 26 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa do ramo para renovação de coberturas de Seguro Total de Frota de Veículos Municipal, para as

Diversas Secretarias. Contratado: GENTE SEGURADORA S.A. Valor: R$ 23.210,00 (vinte e três mil

duzentos e dez reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 035/2018 Assinatura: 26 de fevereiro de 2018. Objeto: Contratação de

empresa do ramo para renovação de coberturas de Seguro Total de Frota de Veículos Municipal, para as

Diversas Secretarias. Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. Valor: R$ 20.990,00 (vinte mil

novecentos e noventa reais). Vigência: 12 (doze) meses.

                                         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 01 de março de 2018.

                                           MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 01 de março de 2018.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração